



Oślepiające hulajnogi oraz kolejna zmiana trasy autobusu

2019-11-05

Wśród wielu problemów, jakie powodują elektryczne hulajnogi, pojawił się kolejny. Mocne światło, które oślepia przechodniów. Tematem w swojej interpelacji zajął się radny Łukasz Gibała. Z kolei radny Artur Buszek interpeluje w sprawie zmiany trasy linii autobusowej numer 107.

Podczas wielu rozmów z mieszkańcami, jakie **radny Łukasz Gibała** odbył w temacie hulajnóg elektrycznych, kilkakrotnie został poruszony temat ich oświetlenia. Są one wyposażone w dość mocne światła, nieposiadające przyrządu, który sprawia, że lampka nie oślepia innych użytkowników (na wzór rozwiązań stosowanych w samochodowych światłach mijania oraz dobrej jakości oświetleniu rowerów). Mieszkańcy narzekają, że wieczorami są oślepiani przez hulajnogi elektryczne. W polskim prawie brak jest obostrzeń co do oświetlenia rowerów i pojazdów powszechnie zwanych eUTO (elektryczne Urządzenia Transportu Osobistego). Radny pyta, czy podczas rozmów z przedstawicielami wypożyczalni hulajnóg elektrycznych podejmowany jest temat oświetlenia, jakie na wyposażeniu posiadają te hulajnogi. Radny chciałby też wiedzieć, czy możliwe jest podjęcie próby przekonania wypożyczalni do zobowiązania się, aby nowo dostarczane urządzenia posiadały lampy nie oślepiające przechodniów.

Radny Artur Buszek informuje, że na stronie internetowej Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie pojawił się komunikat, zgodnie z którym linia autobusowa numer 107 od 2 listopada zmienia stałą trasę. Zgodnie z informacjami, które radny uzyskał nastąpiło to bez konsultacji ani powiadomienia Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Co więcej, jest to kolejna zmiana likwidująca połączenie komunikacji miejskiej w rejonie szkoły przy ul. Malborskiej w ciągu ostatnich dwóch lat (wcześniej zmieniono trasę linii 184). Radny prosi o rozpatrzenie zachowania tej linii na „starej trasie”, czyli: Soboniewice - Elżbiety Drużbackiej - Krzemieniecka - Romana Żelazowskiego - Niebieska - Cechowa - Łużycka - Malborska - Wielicka - Podgórze SKA.